
Abflüsse Rheingebiet, Teil III 2006
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Niedrigwasser (n) Hochwasser
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Unterschrittene Abflüsse m³/s
Unter-

schreitungs-
dauer

in Tagen

Abfluss-
jahr (*)

2006

Kalender-
jahr
2006

1954/2006 53 Kalenderjahre
Obere

Hüllkurve
Mittlere

Werte
Untere

Hüllkurve

Landesamt für Natur, Umwelt und Verbraucherschutz

111222

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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6.83

28.9
77.2
1961

127

1992
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2.10
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24.0
91.9
1984

105

1972
0.555
1.86
5.80
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68.7
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0.224
1.71
4.29

13.6
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2.05
6.93

32.1
98.7
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3.36

36.4
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737
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4.79

36.4

7.36
33.4
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1.94

32.7

1.79
13.5
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0.257
3.38

36.4

1.79
23.5
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am 21 .07.2006

am 31 .03.2006
bei W = 107 cm

0.000
0.311
3.87

53.4
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2.16
27.0
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851

am 22 .08.1978

am 15 .09.1998
bei W = 183 cm

0.109 0.000
0.772 0.353
5.69 2.08

49.3 26.1
98.7 110

5.37 2.46
39.6 14.5

343 182

621 230

0.000
0.334
3.88

52.2
110

2.32
27.0

363

853

am 22 .08.1978

am 15 .09.1998
bei W = 183 cm

0.000 0.000 22 .08.1978
0.058 0.401 11 .07.1976
0.058 0.407 18 .10.1959
0.089 0.619 29 .08.1967
0.139 0.967 08 .07.1979
0.146 1.01 06 .10.1964
0.148 1.03 19 .09.1973
0.154 1.07 11 .09.1999
0.164 1.14 16 .09.1991
0.178 1.24 09 .08.1969

110 763 183 15 .09.1998
98.7 687 182 22 .12.1991
91.9 640 169 07 .02.1984
88.7 618 157 20 .08.1969
86.0 599 156 10 .12.1966
82.4 573 159 06 .07.1985
81.3 566 157 23 .02.1970
77.2 537 146 31 .01.1961
72.9 507 144 19 .01.1986
72.4 504 147 27 .01.2002

364 29.5 83.1 35.3 16.8
363 24.5 57.6 29.0 13.6
362 22.4 45.5 25.9 13.5
361 21.8 39.6 24.2 11.8
360 19.6 38.4 22.3 11.7
359 16.9 36.0 20.5 11.3
358 16.4 34.7 19.4 10.9
357 16.1 33.1 18.3 10.7
356 15.9 30.4 17.5 9.47
350 13.7 23.6 14.1 7.41
340 11.2 18.0 11.2 5.53
330 8.88 15.7 9.29 4.00
320 6.94 14.1 8.01 3.35
300 5.38 11.4 6.27 2.30
270 4.06 8.77 4.71 1.58
240 3.17 6.38 3.62 1.16
210 2.57 5.09 2.80 0.673
183 1.82 4.52 2.22 0.412
150 1.29 3.71 1.64 0.276
130 1.06 3.30 1.35 0.197
120 0.943 3.20 1.22 0.167
110 0.835 3.08 1.09 0.149
100 0.769 2.99 0.964 0.135

90 0.689 2.88 0.840 0.123
80 0.656 2.66 0.732 0.114
70 0.582 2.48 0.640 0.101
60 0.510 2.40 0.555 0.079
50 0.469 2.11 0.482 0.052
40 0.394 1.95 0.413 0.031
30 0.355 1.75 0.350 0.007
25 0.327 1.52 0.318 0.003
20 0.302 1.49 0.288 0.002
15 0.283 1.45 0.261 0.001
10 0.272 1.39 0.223 0.000

9 0.270 1.38 0.209 0.000
8 0.263 1.32 0.197 0.000
7 0.261 1.32 0.185 0.000
6 0.257 1.32 0.165 0.000
5 0.257 1.32 0.142 0.000
4 0.257 1.31 0.112 0.000
3 0.257 1.31 0.094 0.000
2 0.257 1.31 0.075 0.000
1 0.257 1.09 0.058 0.000
0 0.257 0.895 0.000 0.000
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0.302
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0.272
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0.263
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0.257
0.257
0.257
0.257


